
DOC. NUM. 68/2000        MECC. NUM. 20008242/93

CITTA'  di TORINO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10 MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO

SIG. GAETANO PONTIDA E ASSUNZIONE DELLA CARICA DA PARTE DEL  SIG. BROGGI

GIOVANNI LUIGI MARIA.

Il Presidente TROMBOTTO, riferisce:

Il Consigliere Gaetano PONTIDA, eletto nella lista di Alleanza per Torino ha rassegnato le proprie

dimissioni da Consigliere della Circoscrizione 10 Mirafiori Sud presentandole in forma scritta con nota

prot.n. 5360/I/5/6 del 12.09.2000.

Tali dimissioni non necessitano di presa d'atto, sono irrevocabili e sono immediatamente efficaci

secondo interpretazione analogica del comma 2 bis art. 30  della Legge 142/90 e s.m.i.

Occorre ora provvedere alla surroga del Consigliere dimissionario con l'assunzione in  carica del

candidato che nella lista di Alleanza per Torino segue immediatamente l’ultimo eletto.

In base al verbale dell'ufficio elettorale redatto in occasione delle elezioni Circoscrizionali dell'anno

1997 tale posizione e' rivestita dal Signor ALTAFIN Claudio che trovandosi in condizione di

ineleggibilita' sopravvenuta, in quanto dipendente del Comune di Torino dal 1998, ha presentato lettera

di rinuncia alla carica di consigliere circoscrizionale pervenuta in data 12.09.2000 prot.n. 5368/I/5/1.

Il successivo candidato appartenente alla stessa lista risulta essere il Signor Giovanni Luigi Maria

BROGGI che assumera' la carica di Consigliere circoscrizionale qualora non sussistano le cause di

ineleggibilita' e incompatibilita' previste dagli artt. 2-3-4 della Legge 154/81. Tali cause devono essere

rilevate in sede consiliare cosi' come previsto dall'art. 75 della Legge n. 570/60, e solo successivamente

accertata l'inesistenza si puo' procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Gaetano PONTIDA

con l'assunzione in carica del Signor BROGGI Giovanni Luigi Maria.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49)   del 27 giugno 1996 - il

quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai

Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto:

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 e s.m.i. e dall'Art. 61 del

succitato Regolamento del Decentramento sono:



- favorevole sulla regolarità tecnica;

- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di prendere atto dell'assunzione della carica di Consigliere circoscrizionale da parte del Signor

BROGGI Giovanni Luigi Maria quale surrogante del Consigliere dimissionario  Signor PONTIDA

Gaetano.

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 47, III comma

della Legge 142/90.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Prima della votazione della delibera esce fuori aula il Consigliere Minutello.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il

seguente risultato:

PRESENTI N.  21

VOTANTI N.  21

FAVOREVOLI N.  21

CONTRARI N.    /

ASTENUTI N.   /

D E L I B E R A

1) di prendere atto dell'assunzione della carica di Consigliere circoscrizionale da parte del Signor

BROGGI Giovanni Luigi Maria quale surrogante del Consigliere dimissionario  Signor PONTIDA

Gaetano.

Prima della votazione dell’I.E. escono fuori dall’aula i Consiglieri: Adorno e Carattini.

2) Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese e unanime dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 47, III comma della Legge 142/90.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

_____________________________________________________________________________


